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Besvarelse af spørgsmål 81 alm. del stillet af Kommunaludvalget ef-
ter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF) den 8. januar 2010.

Spørgsmål 81:
KMD's Opus er et økonomisystem benyttet i en række danske kommu-
ner. Ifølge bladet Computerworld er 28 kommuner kommet i Konkur-
rencestyrelsens søgelys, fordi de har anskaffet sig Opus-systemet uden 
at sende opgaven i udbud. Ministeren anmodes om at kommentere situa-
tionen og redegøre for regeringens holdning til de manglende udbud. 
Ligeledes anmodes ministeren om at beskrive, hvilke tiltag regeringen 
agter at tage for at sikre, at lignende udbud fremover vil blive gennem-
ført i overensstemmelse med gældende udbudslovgivning. 

Svar:
Det er min klare holdning, at udbudsreglerne skal overholdes. Udbud er 
en metode til at sikre, at det offentlige får mest for pengene. 

Jeg kan bekræfte, at Konkurrencestyrelsen p.t. undersøger indgåelse af 
it-kontrakter i et større antal kommuner.  Jeg ønsker ikke at kommentere 
de konkrete sager. Jeg kan dog oplyse, at det har vist sig, at en række 
kommuner har indgået it-kontrakter uden forudgående udbud, og Kon-
kurrencestyrelsen er derfor ved at vurdere, om kontrakterne er indgået i 
strid med udbudsreglerne. 

Såfremt der er kontrakter, der er indgået i strid med reglerne, har hver-
ken Konkurrencestyrelsen eller Klagenævnet for Udbud – som lovgiv-
ningen er i dag – kompetence til at påbyde, at de indgående kontrakter 
bringes til ophør. 

For at sikre, at der kan gribes effektivt ind over for grove overtrædelser 
af udbudsreglerne, har regeringen fremsat et nyt lovforslag, der vil for-
bedre håndhævelsen af udbudsreglerne (L 110 (Forslag til lov om hånd-
hævelse af udbudsreglerne m.v.)). 

Med lovforslaget vil Klagenævnet for Udbud kunne påbyde en kommu-
ne at bringe en kontrakt til ophør, hvis kommunen har tildelt kontrakten
uden udbud i strid med EU’s udbudsregler. 

Med lovforslaget sætter regeringen fokus på overholdelse af udbudsreg-
lerne. Dette vil sikre en bedre og mere effektiv konkurrence om offent-
lige opgaver.
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